Муниципальное образование

 Советский район

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «  12  »     августа    2025 г.                                                                                                № 1304

г. Советский

О подготовке документации

по планировке территории

(проект планировки территории

и проект межевания территории)

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Уставом Советского района, постановлением

администрации Советского района от 04.03.2022 № 571/НПА «Об утверждении

административного регламента предоставления муниципальной услуги «Подготовка

и утверждение документации по планировке территории», на основании обращения

общества с ограниченной ответственностью «ЛУКОЙЛ-Западная Сибирь»

ТПП «Урайнефтегаз» № 06/06/600-1221У-1685 от 30.07.2025:

1. Осуществить подготовку документации по планировке территории (проект

планировки территории и проект межевания территории) по объекту «Скважина № 8004

Иусского месторождения Пулытьинского л.у. Инженерные коммуникации» в границах

Советского района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры (далее документация

по планировке территории) (приложение 1).

2. Поручить обеспечить подготовку документации по планировке территории

ООО «ЛУКОЙЛ-Западная Сибирь» ТПП «Урайнефтегаз».

3. Утвердить задание на разработку документации по планировке территории

(приложение 2).

4. Подготовленную документацию по планировке территории представить

в администрацию Советского района для утверждения в срок не позднее 31.12.2025.

5. Опубликовать настоящее постановление в порядке, установленном Уставом

Советского района, и разместить на официальном сайте Советского района.

6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

7. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы

Советского района по строительству, начальника управления архитектуры

и градостроительства администрации Советского района.

Глава Советского района Е.И. Буренков

Приложение 1

к постановлению

администрации Советского района

от 12.08.2025 № 1304

Схема границы проектирования

документации по планировке территории

Приложение 2

к постановлению

администрации Советского района

от 12.08.2025 № 1304

Задание

на разработку документации по планировке территории

№

п/п

Наименование разделов Содержание

1. Вид разрабатываемой

документации по

планировке территории

Документация по планировке территории

(проект планировки территории,

проект межевания территории)

2. Инициатор подготовки

документации по

планировке территории

Общество с ограниченной ответственностью

«ЛУКОЙЛ-Западная Сибирь» Территориально-

производственное предприятие «Урайнефтегаз» РФ,

Тюменская область, ХМАО-Югра, г. Урай,

ул. Ленина, 116 «А» тел. (34676 42-6-14)

E-mail: SOI_Uraineftegaz@lukoil.com

3. Источник

финансирования по

подготовке документации

по планировке территории

За счёт собственных средств ООО «ЛУКОЙЛ-

Западная Сибирь» ТПП «Урайнефтегаз»

4. Вид и наименование

планируемого

к размещению объекта

капитального

строительства, его

основные характеристики

«Скважина №8004 Иусского месторождения

Пулытьинского л.у. Инженерные коммуникации».

Вид строительства: строительство

5. Поселения,

муниципальные округа,

городские округа,

муниципальные районы,

субъекты Российской

Федерации, в отношении

территорий которых

осуществляется

подготовка документации

по планировке территории

Граница проектирования расположена в границах

Советского района Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры

6. Состав документации по

планировке территории

Состав и содержание документации по планировке

территории в соответствии с требованиями

Постановления Правительства РФ от 12.05.2017

№ 564

7. Местоположение лесного

участка (территориальный

отдел, участковое

лесничество, урочище,

квартал)

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра,

Советский район, Советское лесничество,

ориентировочная площадь земельного участка – 52,76

га

8. Цель подготовки

документации по

планировке территории

Определение местоположения границ, образуемых

и изменяемых земельных участков